
Založení ORCID iD krok za krokem

Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   1

1) Otevřete si stránku ORCID:  https://orcid.org/ . Pokud preferujete pracovat v češtině, můžete si přepnout jazyk v menu
v pravém horním rohu. Tento návod bude pro přehlednost používat právě českou verzi webu.
Prvním krokem vytvoření ORCID iD je kliknutí na tlačítko Registrovat.

https://orcid.org/


Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   2

2) Následně v přihlášení klikněte na možnost Získejte svůj ORCID iD.



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   3



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   4

3) Dále budete vyzváni k vyplnění vašeho preferovaného jména, příjmení a hlavního e-mailu. Doporučujeme při
registraci použít soukromý e-mail. Přístupnost k institucionálním e-mailům je totiž závislá na vašem aktivním vztahu
k zaměstnavateli.



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   5

4) ORCID doporučuje nastavit si i záložní e-mailovou adresu, kterou budete moci využít v budoucnu například v
případě, že ztratíte přístup ke svému hlavnímu e-mailu.



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   6

5) Následně budete vyzváni k vytvoření hesla. Jakmile splníte každou ze tří podmínek, můžete kliknout na políčko
Následující krok.



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   7

6) Ve třetím kroku vás ORCID požádá o údaje o vaší současné afiliaci. Povinnou částí je název organizace, ve vašem
případě tedy název univerzity.



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   8

7) Při zadávání názvu univerzity se bude automaticky nabízet možnost vybrat si některou z již používaných
organizací. Jak vidíte, UK různí uživatelé napsali různými způsoby. Nemusíte se ovšem bát, že byste si mohli vybrat
"špatnou UK" - každá z těchto voleb v sobě obsahuje totožné vnitřní informace, včetně  ROR identifikátoru UK .

https://ror.org/024d6js02


Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   9

8) Nyní si můžete nastavit viditelnost (tzn. kdo uvidí informace na vašem profilu). Po vybrání úrovně klikněte na tlačítko
Následující krok.



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   10

9) Posledním krokem je souhlas s podmínkami užití a reCAPTCHA. Jakmile zaškrtnete vše co je potřeba, pokračujte
dále skrz Dokončit registraci.



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   11

10) Tímto jste úspěšně vytvořili svoje ORCID iD. Pro jeho aktivaci zbývá ověřit e-mailovou adresu.



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   12

11) Na váš primární e-mail byla zaslána automatická zpráva o vytvoření účtu pod touto emailovou adresou. Klikněte na
tlačítko Ověřte svou e-mailovou adresu. Pokud vám e-mail nepřišel, využijte možnosti Znovu odeslat ověřovací e-
mail a zkontrolujte si v ORCID sekci E-maily a domény, zda jste omylem nenapsali špatnou e-mailovou adresu.



Compiled Jul 4, 2025 10:54:00 AM by Document Globe ®   13

V tuto chvíli máte úspěšně založené ORCID iD. Pro více typů o správě ORCID profilu navštivte sekci  Správa ORCID iD .

OSCI-279.html

